
تاج روس ها به چنگ غول نروژی افتاد

پس از گذشــت ۲ سال از زمان آغاز حمله نظامی روسیه به اوکراین که باعث 
افزایش شــدید قیمت انرژی شــد، غول نفت و گاز نروژ بی سر و صدا تاجی را 

تصاحب کرده که زمانی متعلق به گازپروم بود.
نــروژ اکنون ۳۰ درصد از گاز اتحادیــه اروپا را تامین می کند. گازپروم قبل از 
جنــگ، حدود ۳۵ درصــد از کل گاز اروپا را تامین می کــرد. و بیش از ۱۰۹ 
میلیارد متر مکعب گاز طبیعی نروژ در ســال میلادی گذشــته به اروپا صادر 
شد که برای تامین نیروی مورد نیاز آلمان تا سال ۲۰۲۶ کافی است و تقریبا 
دو سوم از گازی است که توسط شرکت اکوئینور بازاریابی و فروخته می شود.

شهرت جدید این شرکت، همچنین سوالاتی را در خصوص این که آیا رهبران 
اروپایی بار دیگر کشورهای خود را با اتکا به یک تامین کننده، در معرض خطر 
قرار می دهند، ایجاد کرده اســت. اگرچه نروژ به عنوان یک شــریک تجاری 
ثابت با ســابقه طولانی تحویل انرژی به اروپا دیده می شود، اختلالات طولانی 
مدت و مدیریت چالش های تعمیر و نگهداری که هر دو بر قیمت انرژی تاثیر 

می گذارند، اثرات موجی در سراسر این قاره داشته است.
تینا مارگرت ســالت ودت، تحلیلگر ارشــد فاینانس پایدار در بانک نوردی در 
مصاحبه ای گفت: بخشی از اقبال خوب این شرکت به تغییر گسترده تر رابطه 
اروپا با ســوخت های فسیلی مربوط می شــود. پنج سال پیش، گفت وگوهای 
زیادی در خصوص گذار به انرژی سبز و اینکه چگونه غروب صنعت نفت و گاز 
را می بینیم، وجود داشت. سپس پاندمی کووید شیوع کرد و پس از آن، جنگ 
در اوکرایــن و اکنون دیگر چنین چیزی را نمی بینیم. تمرکز بر امنیت انرژی، 

معطوف شده است.
این تصور که گاز به این زودی از میان نخواهد رفت، دیدگاهی که به شــدت 
مورد تائید صنعت گاز اســت، نروژ را به مرکز گفت وگو پیرامون تامین منابع 
انرژی اروپا ســوق داده اســت. رابرت هابک، وزیر اقتصاد آلمان که همچنین 
مسئول سیاســت آب و هوای این کشور است، در اوایل ژانویه ۲۰۲۳ به اسلو 
سفر کرد. اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، ۲ ماه بعد به میدان گاز 
طبیعی ترول نروژ سفر کرد که ۱۰ درصد از ذخایر این قاره را فراهم می کند.

کادری سیمسون، مسئول انرژی اتحادیه اروپا هم طی دو سال گذشته، دو بار 
از نروژ دیدار کرده است. 

سیمســون در رویدادی در پایتخت نروژ در مارس، در سالنی مملو از نخبگان 
نفت و گاز این کشور گفت: اتحادیه اروپا همچنان روی نروژ به عنوان شریکی 
برای منابع متعارف حساب می کند و از کمک این کشور در طول بحران انرژی 
قدردانی کرد.از آنجایی که قیمت گاز نروژ از روسیه بالاتر است، پس از کاهش 
صادرات روســیه به اروپا، برخی از سود بردن نروژ به ضرر اروپا عصبانی بودند 
اما با پذیرش شرایط جدید بازار توسط دولت ها و فروشندگان، انتقادها کاهش 
یافــت. این عضو غیر اتحادیه اروپا هرگز از اهمیتی کــه برای گاز قائل بوده، 

شرمگین نبوده است.
نروژ مدت هاست حامی این بوده که گاز باید نقش اصلی را در گذار سبز بلوک 
داشــته باشــد و اکنون همتایان مشــتاق تری پیدا کرده است.اولاف شولتز، 
صدراعظم آلمان، در اواخر آوریل، از نروژ برای اینکه کشــورش را قادر ساخت 
ظرف مدت چند ماه از گاز روســیه بی نیاز شود، تشکر کرد و از نروژ به عنوان 
شــریک عالی برای تامین انرژی آلمان و اروپــا تمجید کرد.نقش جدید نروژ 
به عنوان تامین کننده گاز به اروپا، بســیار ســودآور بوده است. صادرات گاز به 
رکورد ۱.۴ تریلیون کرون )۱۳۰ میلیارد دلار( در ســال ۲۰۲۲ رسید اما این 
موضوع، آینده ســبز نروژ را هم زیر سوال برده است. این اختلال برنامه ریزی 
نشــده، صادرات نروژ را به مدت چند هفته کاهش داد و باعث شــد میزهای 
معاملاتی در سراسر اروپا، اثر تعمیرات اکوئینور را در مدل های خود، جدی تر 
بسنجند. با تاثیرپذیری بیشتر معاملات گاز از وضعیت اکوئینور، معامله گران به 
پیام های روزانه شرکت نروژی گاسکو درباره تغییرات برنامه های تعمیرات در 

سراسر نروژ، توجه بیشتری پیدا کردند.
معامله گران پیش از آن برای اختــلالات غیرمنتظره، گوش به زنگ بودند. تا 
پایان سال ۲۰۲۱، گازپروم یک تامین کننده قابل اطمینان بود. به همین دلیل، 
قیمت گاز در بیش از یک دهه گذشته، ثابت مانده بود. هنگامی که اختلالات 
به یک باره متداول تر شد، قیمت ها به شدت افزایش یافت و باعث بحران انرژی 
شد.آنچه که هیچ کس تا آن زمان نمی دانست، این بود که کاهش جریان گاز 
روسیه، بخشی از برنامه پوتین پیش از آغاز عملیات نظامی در اوکراین بود. در 
حدود نوامبر، معامله گران در نظر گرفتن احتمال از دست رفتن عرضه روسیه 

را در مدل های قیمت گذاری خود، آغاز کردند.
اروپا اکنون وضعیت بهتری نســبت به یک ســال قبل، پیدا کرده اما شرایط 
همچنان متغیر مانده اســت. هر گونه تهدید متوجه تامین سوخت، می تواند 
بازارها را آشــفته کند و پیامدهای شامل نوســان مستمر قیمت در بازار گاز، 
تشــویق شرکت های صنعتی به کاهش مصرف سوخت و افزایش قبض انرژی 

مصرف کنندگان را به دنبال داشته باشد.

بازار انرژی

افت ۶۰۰ هزار تومانی قیمت سکه
قیمت ســکه طلا  روز یکشنبه ۳۰ اردیبهشت با افت ۶۰۰ 

هزار تومانی روبرو بوده است.
به گزارش خبرنگار مهر، قیمت هر قطعه سکه طرح جدید 
دیروز )۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳( با کاهش ۶۰۰ هزار تومانی 
نســبت به روز شــنبه، ۴۰ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان داد 
و ستد شــد.قیمت هر قطعه ســکه طرح جدید تا لحظه 
درج این خبر در معاملات روز یکشــنبه بازار طلای تهران 
۴۰ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان داد و ســتد شد که بیانگر 
کاهش ۶۰۰ هزار تومانی نسبت به روز قبلی است.سکه بهار 
آزادی طرح قدیم نیــز با کاهش حدود ۷۰۰ هزار تومانی، 
۳۷ میلیون و ۲۱۵ میلیون تومان معامله شد.نیم سکه در 
جریان معاملات نیز با افت ۵۰۰ هزار تومانی، ۲۳ میلیون 
و ۲۰۰ هــزار تومــان قیمت خورد و ربع ســکه با کاهش 
۳۰۰ هزار تومانی ۱۴ میلیــون و ۶۰۰ هزار تومان معامله 
شد.قیمت سکه یک گرمی هم با ۶۰۰ هزار تومان کاهش، 
۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان معامله شد.هر گرم طلای ۱۸ 
عیار دیروز در بازار طلای تهران، ســه میلیون و ۳۶۲ هزار 
و ۶۰۰ تومان رســید.روز یکشــنبه بهای هر اونس طلا در 

بازارهای جهانی به ۲ هزار و ۴۱۴ دلار و ۷۰ سنت رسید.

صدور ۷۲۹ میلیارد تومان ضمانت نامه 
برای تعاونی ها 

مدیر عامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون گفت: در 
سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۷۲۹ میلیارد تومان ضمانت نامه برای 

تعاونی ها صادر شده است.
به گــزارش خبرگزاری مهر، البــرز محمدی، مدیر عامل 
صندوق ضمانت ســرمایه گذاری تعــاون در گردهمایی 
متولیان بخش تعاون کشــور، تعاون را از بخش های مهم 
و راهبردی کشــور دانســت و اظهار کرد: توانمندسازی 
مــردم برای حضور در عرصه هــا و فعالیت های اقتصادی 
از مهمتریــن ویژگی های بخش تعاون اســت. وی افزود: 
تشــکیل یک فراکســیون قوی و مؤثر تعاون در مجلس 
شــورای اسلامی بسیار مهم و مورد نیاز است که این مهم 
می تواند بسیاری از مشکلات و چالش ها در بخش تعاون 

را مرتفع کند.
 محمدی با اشــاره به اهمیــت تعاونی های محوری مثل 
پایانه های صادراتی گفت: یکی از راه های توســعه بخش 
تعاون ایجاد مدل های توســعه است.مدیر عامل صندوق 
ضمانت ســرمایه گذاری تعاون تصریح کرد: طراحی بسته 
خدمات تخصصی ویــژه تعاونی های صادرات گرا در حال 
انجام اســت و طراحی و اجرای این بسته می تواند کمک 
مؤثری برای حمایت از تعاونی ها در مسیر صادرات باشد. 
محمدی با اشاره به توجه نقش پر رنگ صندوق در توسعه 
کســب و کارهای تعاونی افزود: از بدو تأســیس تاکنون 
ســرمایه صندوق تغییری پیدا نکرده اســت اما در دولت 
ســیزدهم و از زمان وزارت آقای مرتضوی با نگاه مثبت و 
تلاش ایشان که جای تشکر دارد توانستیم اوراق خزانه را 

برای افزایش سرمایه داشته باشیم.
وی از ســهم ۴۲ درصــدی دولت ســیزدهم از مجموع 
ضمانت نامه های صادر شــده خبــر داد و گفت: در طول 
عمر ۱۴ ساله این صندوق بیش از ۳۵ هزار میلیارد ریال 
تســهیلات و ضمانت نامه به فعالان بخــش تعاون اعطا 
شده است.محمدی خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۲ بالغ 
بــر ۷۲۹ میلیارد تومان ضمانت نامه برای تعاونی ها صادر 

شده است.

آخرین وضعیت واردات
 نهاده های دامی  در بنادر کشور

مدیرعامل شرکت پشــتیبانی امور دام از ورود ۱۰ فروند 
کشــتی حامل نهاده دامی به بندر امــام )ره( در ۲ ماهه 
نخســت ســال جاری خبر داد و گفت که بازار نهاده ها تا 

شش ماه آتی در آرامش کامل به سر خواهد برد.
به گزاش شــرکت پشــتیبانی امور دام کشــور، حسین 
شیرزاد گفت: در طی سال جاری ۱۰ فروند کشتی حامل 
نهاده های دامی  به وزن ۶۷۵ هزار تن متعلق به شــرکت 
پشتیبانی امور دام کشور وارد بندر امام خمینی )ره( شد 
که از این میزان ۲ کشتی کنجاله سویا به وزن ۱۲۴ هزار 
تن و یک کشــتی ذرت به وزن ۶۶ هزار تن پهلو دهی و 
تخلیه شــد، همچنین ۴ فروند کشتی ذرت به وزن ۲۸۶ 
هزار تن و۳ فروند کشتی کنجاله سویا به وزن ۱۹۹ هزار 

تن در نوبت پهلو دهی هستند. 
مدیر عامل شرکت پشــتیبانی امور دام کشور با اشاره به 
اینکه ۵ کشــتی به مجموع ۱۹ هــزار و ۳۲۶ تن حامل 
ذرت نیز در بندر انزلی تخلیه شــده افزود: ۱۲ کشتی نیز 
وارد بنادر مازندران)فریدون کنار و امیرآباد(  شــده است 
که به میزان ۳۵ هزار تن ذرت وارد بنادر مازندران شــده 
که از این میزان ۳۰ هزار تن تخلیه و ۹۰۰۰ تن در حال 

تخلیه هستند.

لزوم اصلاح دستورالعمل قیمت گذاری 
خوراک نفت و فرآورده های پالایشی

رئیس ســازمان بورس و اوراق بهــادار در نامه ای به وزیر 
نفت بر لزوم اصلاح دســتورالعمل قیمت گذاری خوراک 

نفت و فراورده های پالایشی تاکید کرد.
براساس اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار، مجید عشقی 
- رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار - در نامه ای خطاب 
بــه جواد اوجی - وزیر نفــت - در خصوص  لزوم اصلاح 
دســتورالعمل قیمت گذاری خوراک نفت و فرآورده های 
شرکت های پالایشی نوشت: »پیرو مکاتبات انجمن صنفی 
کارفرمایی صنعت پالایشی مختوم به جلسه حضوری در 
دولت در خصوص لزوم اصلاح دستورالعمل قیمت گذاری 
خوراک نفت و فرآورده های شــرکت های پالایشــی که 
متاســفانه تاکنون هیچ ترتیب اثری به آنها داده نشــده 
است، اثرات تغییرات غیر منطقی در دستورالعمل، مذکور 
در صورت های مالی سال ۱۴۰۲ شرکت های پالایشی به 
شکل کاهش قابل توجه در سودآوری این شرکتها نسبت 

به سال گذشته آن منجر شده است.«
وی در ادامه این نامه با اشــاره به پیامدهای این سیاست 
کــه منجر به کاهش ســودآوری شــرکت های مذکور و 
انباشــت مطالبات می شــود، گفت: »انباشت مطالبات از 
شرکت ملی پخش و پالایش فرآورده های نفتی به وضوح 
نمایان شده است که قطعا منجر به توقف اجرای طرح های 
توسعه ای و کیفی سازی پالایشگاه ها خواهد شد و علیرغم 
نامگذاری ســال ۱۴۰۳ به سال جهش تولید با مشارکت 
مردم تصمیمات مذکور باعث خواهد شد سرمایه گذاران 
از سرمایه گذاری در این شرکت ها اجتناب کرده و شاهد 

خروج سرمایه گذاران فعلی از این صنعت باشیم.«

بازار

تعاون 

کشاورزی 

ویژه
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نایب رئیس اتحادیه مشــاوران املاک 
دسترس  از  دور  مســکن  کرد:  تاکید 
مردم قرار گرفتــه و به نوعی می توان 
گفت خرید ملک از ســبد خانواده ها 
خارج شده است و مردم بیشتر به سمت 

تمدید قراردادهای اجاره می روند.
معاملات مسکن ســقوط کرد. جدیدترین 
گزارش هــا نشــان می دهد کــه معاملات 
مسکن در فروردین ماه امسال نسبت به ماه 
قبل ۷۵.۶ درصد کاهش یافته اســت. داود 
بیگی نــژاد، نایب رئیس اتحادیه مشــاوران 
املاک در جدولی که در اختیار خبرگزاری 
خبرآنلاین قرار داد، به کاهش ۷۵ درصدی 
معاملات املاک در فروردین ۱۴۰۳ نسبت 
به اسفند ۱۴۰۲ اشــاره کرد. بر اساس این 
گزارش، معاملات مسکن در فروردین امسال 
حتی نســبت به فروردین سال ۱۴۰۲ بیش 
از ۱۴ درصد ریزش داشته است.گزارش های 
برگرفتــه از آمارهــای خام ســامانه ثبت 
معاملات املاک و مســتغلات کشور نشان 
می دهد متوسط قیمت هر مترمربع مسکن 
در فروردین ۱۴۰۳ در حدود ۸۱.۶ میلیون 

تومان بوده و این در حالی است که این عدد 
در آخرین ماه ســال ۱۴۰۲، ۸۱.۴ میلیون 
تومان دیده می شــود. این تفاوت قیمت ها 
حاکی از آن اســت که قیمت مســکن در 
اولیــن ماه ۱۴۰۳ تقریبــا ۰.۲ درصد گران 
شده اســت. البته در جدول آماری مشاهده 
می شــود که قیمت هر مترمربع مسکن در 
فروردیــن ۱۴۰۲ در حــدود ۶۶.۴ میلیون 
تومــان قیمت داشــت که افزایــش ۲۲.۹ 
درصدی قیمت ملک را در طول یک ســال 
نشــان می دهد.داود بیگی نژاد، نایب رئیس 
اتحادیه مشاوران املاک درباره وضعیت بازار 
مسکن در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین 
گفــت: در حال حاضر و در اردیبهشــت ماه 
یک مقدار تردد به دفاتر املاک نســبت به 
فروردین به جهت اجاره و خرید ملک بیشتر 
شده است، ولی این که این تعداد قابل توجه 
باشد، چنین نیست.وی، دلیل تشدید رکود 
در بازار مســکن را سنگینی قیمت ها عنوان 
کرد و افزود: با توجه به این که قیمت مسکن 
چســبندگی دارد، اگر یک سقف قیمتی را 
تجربه کند، بازگشت از آن سقف یک مقدار 

سخت اســت و این اتفاق دیر می افتد.نایب 
رئیس اتحادیه مشاوران تصریح کرد: واقعیت 
این است که قیمت هایی هم که الان در بازار 
مسکن برای خرید پیشنهاد می شود، بالاست. 
البته این نکته را هم بگویم که قیمت هایی که 
اعلام می شــود، با قیمت تمام شده ملک در 
ارتباط است.بیگی نژاد متذکر شد: شما وقتی 
قیمت تمام شــده ملک را مورد بررسی قرار 
می دهید، می بینید قیمت مسکن با توجه به 
هزینه ساخت و هزینه زمین تعیین می شود 
و قیمت ملک برای ســازندگان بالاســت.
وی یادآور شد: به نســبت بالا بودن قیمت 
تمام شــده ملک، قیمت ملک و عرضه آن 
هــم افزایش پیدا کرده، ولی در مقابل، توان 
خریداران و مردم با تورم در بخش مســکن 
افزایش پیدا نکرده است.نایب رئیس اتحادیه 
مشاوران املاک تاکید کرد: بر همین اساس، 
مسکن دور از دســترس مردم قرار گرفته و 
به نوعی می توان گفت خرید ملک از ســبد 
خانواده ها خارج شــده است و مردم بیشتر 
الان به ســمت تمدید قراردادهــای اجاره 
رفته اند.این فضا در بازار مســکن در حالی 

در آمارهــا و گزارش ها روایت می شــود که 
به تازگی کیانوش گودرزی، رئیس اتحادیه 
مشاوران املاک تهران هم در تحلیل شرایط 
فعلی و پیش بینی آینده بازار مسکن تاکید 
کرد: در حال حاضر مشاوران املاک در رکود 
کاری به سر می برند و بازخوردهایی هم که 
از بازار مسکن دریافت می کنیم، تحرکی را 
در آینده نزدیک نشان نمی دهد.به گفته او، 
علــت اصلی آن به کاهش تــوان متقاضیان 
مصرفــی مربوط می شــود و پیش بینی من 
با توجه به شــرایط موجود این است که به 
ســمت کســادی حرکت می کنیم و اتفاق 
خاصی در نیمه اول ســال جــاری نخواهد 
افتاد.گودرزی عنوان کــرد: البته این رکود 
برای صنف مشاوران املاک و بخش مسکن 
به عنوان یک حوزه پیشــران، جالب نیست 
و تبعات منفی برای اقتصاد کشــور دارد.وی 
تصریح کرد: اگر دولت بتواند عرضه مسکن را 
افزایش دهد و صنعت اجاره را نیز راه اندازی 
کند، می توان امیدوار بــود که قیمت ها در 
ســطح فعلی با تغییرات اندک قرار بگیرد یا 
حداقل شاهد نوســانات جزئی در این بازار 
باشیم. اما گردش اقتصادی در بازار مسکن 
نباید متوقف شود؛ چرا که اشتغال این حوزه 
را به چالش می کشــد.در این میان، سیامک 
قاســمی، اقتصاددان در واکنش به کاهش 
معاملات مسکن در یادداشتی نوشت: رکود 
معاملات و نقدشوندگی در بازار مسکن ایران 
شــبیه به هیچ دوره ای در گذشــته نیست.
براســاس گفته او، تعداد معاملات در شهر 
تهران به کمتر از ۵ معامله مســکن روزانه 
برای هر منطقه شــهرداری رســیده است.
قاسمی متذکر شــد: امروز در بازار مسکن، 
قیمت و رشد قیمت اهمیت بسیار کمتری 
دارد و چالش اساسی، نقدشوندگی و امکان 
فروش است و با این شــرایط، مشتری اول 
و آخر بســیاری از زمین ها، ویلاها و املاک 
تجاری و اداری، همین دارندگان فعلی آن ها 
خواهند بود.وی تاکید کرد: در شرایط فعلی 
برای هر ســرمایه گذاری در بازار مســکن، 
اولویت اول و آخرتان، نقدشوندگی و امکان 
معامله شــدن در آینده است و نه وعیده و 

امید درباره رشد قیمت ها.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران بر لزوم اســتفاده حداکثری از 
ظرفیــت نهادهای اجتماعــی به ویژه 
مســاجد برای تبلیغ و ترویج فرهنگ 

مدیریت مصرف آب تاکید کرد.
به گــزارش آبفای تهران، محســن اردکانی 
در حاشیه آیین امضای تفاهم نامه همکاری 
بین امور مســاجد  شــرکت آبفای استان 
تهران، با بیان اینکه این استان در سال آبی 
جاری، با چهارمین خشکسالی پیاپی مواجه 
اســت، افزود: ظرف ۱۰ سال گذشته، میزان 
مشــترکان شــرکت آب و فاضلاب استان 
تهــران ۳۸ درصد افزایش یافتــه اما منابع 
تامین آب ثابت بوده است.وی افزود: با توجه 
به اینکه در ســال های گذشته در حوزه های 
مدیریت تامین و مدیریــت توزیع از بخش 
عمده ای از ظرفیت ها اســتفاده شده است، 
اولویت نخســت شرکت آبفای استان تهران 
در سال جاری، مدیریت مصرف است.به گفته 
وی، هر تهرانی در شــبانه روز ۲۵۰ لیتر آب 
مصرف می کند و با اینکــه میزان بارندگی 
استان تهران در ســال های پربارش سالانه 
۲۸۰ میلی متر بوده اما این میزان از ابتدای 

ســال آبی جاری تاکنون ۱۷۰ میلی متر به 
ثبت رسیده اســت.وی تصریح کرد: این در 
حالی است که در کشــورهای مدیترانه ای 
که متوسط بارندگی ها ۷۰۰ میلی متر است، 
ســرانه مصرف به ازای هر نفر ۱۷۰ لیتر در 
شــبانه روز اســت.وی یکی از ظرفیت های 
مناسب برای ترویج فرهنگ مدیریت مصرف 
بهینه آب را اماکن مذهبی ازجمله مساجد 
دانست گفت: ائمه جماعات سفیران شرکت 
آبفای اســتان تهران در مســاجد هستند و 
ترویج این فرهنگ در بیــن نمازگزاران، به 
تســری رعایت الگوی مصرف در خانواده ها 

منجر خواهد شد.
رئیس امور مســاجد اســتان تهــران نیز با 
قدردانی از فعالیت های خوب صورت گرفته 
در حــوزه تامیــن  و توزیــع آب پایتخت، 
جبــران ناتــرازی منابع و مصــارف آب در 
شرایط خشکســالی و تنش آبی موجود  را 
مســتلزم رعایــت الگوی مصــرف و پرهیز 
از اســراف دانســت و گفت: درباره مصرف 
درســت آب و پرهیــز از اســراف در منابع 
دینــی ازجمله آیات قرآن، روایات و ســیره 
اهــل بیت )ع( نکته های خوبی وجود دارد و 

ترویج دائمی توصیه های دینی مصرف بهینه 
آب به ویژه در مناســبت های مذهبی خاص 
که انبوه جمعیت در مســاجد حضور دارند، 

اثرگذار خواهد بود.
حجت الاســلام »محمد ابراهیــم« پرهیز از 
اســراف را موجب تقرب افــراد به حضرت 
حق دانســت و افزود: آگاهی از این موضوع، 
انگیزه های دینــی برای مردم جهت مصرف 
بهینــه آب ایجاد می کند و این موضوع باید 
به عنوان یک سرفصل تبلیغی در دستورکار 

ائمه جماعات مساجد قرار گیرد ضمن آنکه 
تــلاش می کنیم تبلیغ کنتــرل مصرف آب 
و دوری از اســراف در ســطح کشوری و در 
قرارگاه ملی مســجد هم مطرح و عملیاتی 
شود.وی با بیان اینکه مصادیق فراوانی برای 
پرهیز از اســراف و مصرف بهینه آب وجود 
دارد، خودداری از دور ریختن نیم خورده آب، 
وضو با نصف لیوان و استحمام با ۲۰ لیتر آب 
را ازجمله مصادیقی برشمرد که در روایات بر 

آن تاکید شده است.

نایب رئیس مشاوران املاک از قهر مردم از بازار مسکن خبر داد

سال های دور از خانه

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران انتقاد کرد 

مصرف آب تهرانی ها، 8۰ لیتر بیشتر از استاندارد 

یوان به عراق می رود، نفت ارزان ایران به چین!

برنامه نفتی اژدها در تهران و بغداد 
خزر  امــور  پیشــین  مدیرکل 
نفت  وزارت  میانــه  و آســیای 
گفت: چیــن در نظر نــدارد با 
نفت  در  جدی  ســرمایه گذاری 
با شــرکای  را  ایران خود  گاز  و 
کند  درگیر  عربستانی  و  اروپایی 
و ترجیحش این اســت که نفت 
ایران را ارزان بخرد و با کالاهایی 
مثل اتوبوس و یا ساخت فرودگاه 

تهاتر کند.
محمــود خاقانی در گفت وگو با ایلنا، درباره چشــم انداز برنامه هایی که چین در حوزه صنعت نفت عراق 
دنبال می کند و تاثیر آن بر ایران اظهار داشت: در مدت کوتاه حجم سرمایه گذاری چین در عراق حدود 
۳ میلیارد دلار بوده و این ســرمایه گذاری رو به افزایش است و بخصوص اینکه چینی ها در منطقه اقلیم 

کردستان عراق بشدت فعال شده اند.
وی افزود: اخیرا نخست وزیر امریکا با شرکت های امریکایی هم ملاقات داشت و عنوان کرد که مجوزهای 
جدیدی برای اکتشــاف، اســتخراج و بهره برداری از میادین مخالف در عراق بویژه منابع گازی دارد، زیرا 
عراق بشــدت بدنبال پیدا کردن حجم زیاد گاز برای مصارف داخلی است. اما در مناقصه های عراق اکثرا 
شــرکت های چینی برنده شــدند ضمن اینکه امریکایی ها نیز تمایل چندانی برای سرمایه گذاری در این 
کشور نداشته اند. این کارشناس حوزه انرژی گفت: معمولا چینی ها در خاورمیانه با شرکای اروپایی مثل 
توتال، شــل و بی پی فعالند، بنابراین به نظر می رسد چین هدف اصلی خود را برای توسعه نفت و گاز در 
عراق قرار داده و در ایران در مقام مقایســه با عراق سعی دارد که معاملات تهاتری را افزایش دهد، یعنی 
در نظر دارد در ایران در همین ســطح فعلی تولید حفظ شــود و نفت هم که به چین صادر می شود.وی 
ادامه داد: مثلا اکنون چین قرارداد ۳ میلیارد دلاری با ایران منعقد کرده که فاز دوم فرودگاه امام را توسعه 
دهد جالب اینکه فعالیت شرکتی که این قراراد را منعقد کرده بیشتر خرید و فروش نفت است نه خرید 
ســاختمان و فرودگاه سازی. شهرداری تهران هم قرارداد ۳ میلیارد یورویی برای خرید اتوبوس و حمل و 
نقل داخل شهری برقی منعقد کرده و شرکتی که این قرارداد را منعقد کرده بیشتر در کار ساخت و ساز 
و ساختمان است. زیرا این شرکت هایی که در چین در زمینه ساخت و ساز فعالند اخیرا با بحران دست 
به گریبانند و بزرگترین شــرکت ها هم حتی ورشکســت شده اند، چون با این تصور که جمعیت چین رو 
به افزایش است سرمایه گذاری های بزرگی کرده حال آنکه جمعیت این کشور رو به کاهش است، نتیجه 
اینکه به حوزه نفت دیگر کشــورها ورود کرده اند.   خاقانی تاکید کرد: نگاهی به خاورمیانه و پروژ ه های 
منطقه نشان می دهد که امریکا علاقه ای به رقابت با چین ندارد و  درواقع یک تفاهم سری بین امریکا و 
چین صورت گرفته که قیمت نفت خام در هر بشکه از ۸۰ دلار بالاتر نرود و امریکا توانسته بنحوی چین 
را متقاعد کند که دلار امریکا به طور مستقیم به ذخایر نفت و گاز امریکا وصل شده و در واقع نفت و گاز 
به صورت پشــتوانه ای برای دلار درآمده است. به طوری که دلار در برابر ین ژاپن تقویت شده و از سوی 
دیگر یوان چین هم با تولید و پالایش ۱۴ تا ۱۵ میلیون بشکه نفت خام تقویت شده است، در نتیجه چین 

و امریکا موفق شده اند به طور مشترک بازار نفت را مدیریت کنند.
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شــماره بــه  دولتــي  معامــلات  تضمیــن  آیین نامــه   )۱( جــدول  مطابــق  مناقصــه:   در  شــرکت  قبــول  قابــل  تضمیــن   -3 
1۲340۲/ت5065۹ هـــ مــورخ 13۹4/۹/۲۲ واریــز بــه حســاب شــماره شــبای IR 41010000405603060۷5۹5438 و شناســه واریــز 

۹۹61۲۷656۲405603060۷5۹54380000 بانک مرکزی کرمانشاه )سپرده اداره کل نوسازي مدارس استان(
4- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد، تحویل و گشایش پیشنهادها:

الف- دانلود اسناد مناقصه از سامانه تدارکات الکترونیکي دولت: زمان: تا ساعت ۱۹:۰۰ تاریخ: 1403/03/8 
ب – بارگذاري اسناد )ارزیابی کیفی، الف، ب و ج( در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت و تحویل پاکت الف )ضمانتنامه( به دبیرخانه و نمونه کالا به انبار 

اداره کل نوسازي مدارس استان کرمانشاه: زمان: تا ساعت ۱۲:۰۰ تاریخ: ۲۷/ 1403/03 
ج - گشایش پاکت ها دو مرحله اي: محل: اداره کل نوسازي مدارس استان کرمانشاه زمان: ساعت ۰۸:۳۰ تاریخ: 1403/03/۲۹ 

5- مدت اعتبار پیشنهادات: حداقل سه ماه پس از تاریخ جلسه گشایش پیشنهادهاي مالي مي باشد .
توضیحات:

۱- مناقصه گران بایستي علاوه بر ارائه پیشنهاد قیمت و بارگذاري اسناد و ضمانتنامه در سامانه ستاد )setadiran.ir(، پاکت الف )اصل ضمانتنامه( را 
به صورت فیزیکي تحویل دبیرخانه اداره نمایند.

۲- در مناقصه دو مرحله ای مناقصه گران باید نمونه کالا یا کاتالوگ موضوع مناقصه را براساس مشخصات اعلام شده همراه با پیشنهاد قیمت ارائه نمایند. 
درصورت عدم کسب حداقل امتیاز کالاي مذکور با مشخصات فني این اداره کل و یا عدم ارائه به موقع نمونه یا کاتالوگ ها، پاکت پیشنهاد قیمت مناقصه گر 

مفتوح نخواهد شد.
۳- حضور مناقصه گران یا نمایندگان آنها با معرفي نامه کتبي در جلسه گشایش پاکت ها پیشنهادهاي مالي آزاد است.

۴- نحوه پرداخت: مطابق جدول ذیل مي باشد.

روش و محل تامین اعتبار
نقدی/ اوراقشماره طرحموضوع خرید

اسناد خزانه 180104800۲1405تجهیزات کلاسی

آگهي فوق به آدرس سایت هاي اینترنتي زیر نیز درج شده است.
 www.iets.mporg.ir :پایگاه ملي مناقصات     www.setadiran.ir :)سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد  

نوبت دوماداره کل نوسازي مدارس استان کرمانشاه


